

Princip for bad i forbindelse med idrætsundervisning og andre fysisk aktiviteter for elever på Provstegårdskolen

<p><b>Formål:</b></p>	<p>På Provstegårdskolen ønsker vi at fremme elevernes fysiske aktiviteter i undervisningen og anden fysisk aktivitet i elevernes daglige skolegang. Som led i elevernes fysiske aktiviteter, ønsker Provstegårdskolen ligeledes at understøtte gode hygiejniske forhold, hvorfor bad derfor er et naturligt krav som led i den fysisk krævende undervisning.</p>
<p><b>Mål:</b></p>	<p>Målet er at fremme elevernes deltagelse i den fysiske undervisning, samt at eleverne ligeledes efterfølgende går i bad, for på den måde at sikre en god standard hygiejne.</p>
<p><b>Skolens ansvar:</b> (Delmål, som skolen skal arbejde hen imod)</p>	<p>Skolens ansvar er, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Informere eleverne og deres forældre om, at alle elever påkræves bad i forbindelse med fysisk krævende undervisning. Såfremt eleverne ikke har f.eks. håndklæde, skiftetøj og eventuelt sæbe med til den pågældende undervisning, så er det ikke muligt for eleven at deltage i de fysisk krævende undervisningselementer.</li> <li>● Dispensere for reglen om bad, såfremt der er særlige omstændigheder for eleven. En eventuelt dispensation skal aftales med skolelederen.</li> <li>● Informere eleverne og deres forældre om, at elever ikke skal låne håndklæder af hinanden grundet hygiejnemæssige årsager.</li> </ul>
<p><b>Forældrenes ansvar:</b> (Hvis relevant, fx i forhold til skole-hjem-samarbejdet)</p>	<p>Forældrenes ansvar er, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Sørge for at eleverne medbringer håndklæde, skiftetøj og eventuelt sæbe til idrætsundervisning og anden undervisning, hvor lærerne informerer om, at ovenstående skal medbringes</li> <li>● Understøtte eleverne i, at bad efter fysisk aktivitet er led i opretholdelsen af den basale personlige hygiejne</li> </ul>
<p><b>Elevernes ansvar:</b> (Hvis relevant, fx i forhold til trivsel eller læring)</p>	<p>Elevernes ansvar er at:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Efterleve de regler og retningslinjer, der er besluttet.</li> </ul>
<p><b>Succeskriterier for princippet</b> (Hvornår er formålet realiseret? En beskrivelse/konkretisering af den ønskede effekt/tilstand?)</p>	<p>Succeskriteriet er, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● At eleverne som en naturlig del af den fysisk krævende undervisning, afslutter med bad.</li> </ul>

